Reséndiz Fortunat en su carácter de apoderada legal, lo cual acredita mediante poder general para 
pleitos y cobranzas, actos de administración y actos de administración en materia laboral conferido por 
el Maestro Enrique Gerardo Sosa Gutiérrez Rector de la universidad, instrumento notarial que obra en 
la escritura pública número 50,360 cincuenta mil trescientos sesenta, de fecha 04 de octubre de 2018 y 
pasada ante la fe del Lic. Ernesto Guevara Rangel, notario público adscrito a la notaria número 17 del 
estado de Querétaro. Y quién manifiesta bajo protesta de decir verdad que sus facultades no han sido 
revocadas, modificadas o limitadas en forma alguna.

[...]

PRIMERA.- El objeto del presente contrato es un servicio integral de logística y coordinación para 7 
alumnos de movilidad internacional de “LA UNIVERSIDAD”, mediante el cual “EL PROVEEDOR” 
presta dicho servicio a “LA UNIVERSIDAD” el cual se señala a continuación: 

$118,000.00 (CIENTO DIECIOCHO MIL PESOS  00/100 M.N.) 

El servicio descrito en la tabla en lo sucesivo será denominado “EL SERVICIO”.  

SEGUNDA.- “EL PROVEEDOR” se obliga a prestar “EL SERVICIO” de manera completa y continua 
a partir de la fecha de firma del presente contrato y hasta el 31 de octubre de 2025.

[...]

BUENOS AIRES, ARGENTINA DURANTE LAS 

FECHAS DEL 10 AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025.

7 PIEZA $16,857.14 $118,000.00

SUBTOTAL: $118,000.00

TOTAL: $118,000.00

QUINTA. – El monto total que pagará “LA UNIVERSIDAD” a “EL PROVEEDOR” por los servicios aquí 
estipulados es por la cantidad de $118,000.00 (ciento dieciocho mil pesos 00/100 MN), mismo que 
será pagado a “EL PROVEEDOR” por “LA UNIVERSIDAD” mediante transferencia electrónica, a 
contra entrega del reporte descriptivo del servicio integral de logistica y coordinación, incluyendo la 
información sobre el alojamiento doble, transporte terrestre incluyendo los traslados al aeropuerto y